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EWANGELIA

Dzisiejsza Ewangelia ukazuje dramatyczną scenę, gdy do Jezusa podchodzi ktoś z tłumu i 
prosi o wsparcie w sporze majątkowym – o podział spadku. Jezus jednak nie wchodzi w 
tę dyskusję, lecz wypowiada jedno z najsilniejszych i najważniejszych ostrzeżeń przeciwko 
chciwości. Jezus mówi: „Człowieku, kto ustanowił mnie sędzią albo rozjemcą nad wami?” – 
odwraca uwagę od spraw materialnych i kieruje ją ku temu, co naprawdę ważne. Następnie 
opowiada przypowieść o bogaczu, który zamiast dzielić się swoim dobrobytem, myśli tylko 
o sobie, budując coraz większe spichlerze, by spokojnie korzystać z owoców swojej pracy. 
Jednak tej nocy życie jego zostaje odebrane, a wszystko, co zgromadził, pozostaje innym. 
Ta przypowieść jest przestrogą przed złudzeniem, że możemy żyć tylko dla siebie i swoich 
majątków. Jezus przypomina, że życie nie polega na obfitości dóbr materialnych, a człowiek 
nie jest bogaty przez to, co posiada, lecz przez to, co zdoła ofiarować innym. W dzisiejszym 
świecie, który często stawia na piedestale sukces finansowy i gromadzenie rzeczy, słowa 
Jezusa są nadal niezwykle aktualne. Przypominają nam, że prawdziwe bogactwo to nie rzeczy, 
lecz miłość, dobroć i hojność wobec bliźnich. Ewangelia wzywa nas do roztropności i troski o 
duchowe wartości. Bogactwo ma służyć nie tylko zaspokajaniu własnych potrzeb, ale przede 
wszystkim otwieraniu serca na innych – na ubogich, samotnych, potrzebujących pomocy. W 
ten sposób stajemy się prawdziwie bogaci przed Bogiem. Niech ta przypowieść będzie dla nas 
wyzwaniem, byśmy nie zatracili się w pogoni za dobrami ziemskimi, ale byśmy nauczyli się 
dzielić tym, co mamy, budując skarby w niebie – tam, gdzie prawdziwe życie nie zna końca.

Komentarz Dobrej Nowiny

Ktoś z tłumu rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, po-
wiedz mojemu bratu, żeby się podzielił ze mną 
spadkiem». Lecz On mu odpowiedział: «Czło-
wieku, któż Mnie ustanowił nad wami sędzią albo 
rozjemcą?» Powiedział też do nich: «Uważajcie 
i strzeżcie się wszelkiej chciwości, bo nawet gdy 
ktoś ma wszystkiego w nadmiarze, to życie jego nie 
zależy od jego mienia». I opowiedział im przypo-
wieść: «Pewnemu zamożnemu człowiekowi dobrze 
obrodziło pole. I rozważał w sobie: „Co tu począć? 
Nie mam gdzie pomieścić moich zbiorów”. I rzekł: 
„Tak zrobię: zburzę moje spichlerze, a pobuduję 
większe i tam zgromadzę całe moje zboże i dobra. I powiem sobie: Masz wielkie dobra, na długie lata zło-
żone; odpoczywaj, jedz, pij i używaj!” Lecz Bóg rzekł do niego: „Głupcze, jeszcze tej nocy zażądają twojej 
duszy od ciebie; komu więc przypadnie to, co przygotowałeś?” Tak dzieje się z każdym, kto skarby groma-
dzi dla siebie, a nie jest bogaty u Boga».

            EWANGELIA  Łk 12, 13-21
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SERAFITKI

         Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

Zgromadzenie Córek Matki Bożej Bolesnej
Congregatio Filiae Beatae Mariae Virginis  Addoloratae – CMBB 

Zgromadzenie zostało założone w 1881 r.w Zakro-
czymiu / woj. Mazowieckie, pow. Nowodworski/ 
przez kapucynabł. o. Honorata Koźmińskiegoi  bł. 
Małgorzatę Szewczyk w celu odrodzenia religijne-
go i moralnego narodu.
Kilka zdań o założycielach. 
O.Honorat Koźmiński żył w latach 1829 – 1916r.  
Śluby uroczyste złożył w 1850r. po 3 latach życia w 
zakonie kapucynów. W jego życiorysie odnajduje-
my studia na Wydziale Budownictwa w Szkole Sztuk 
Pięknych w Warszawie, filozoficzne w Lublinie, teo-
logiczne w Warszawie. Kiedy po powstaniu stycz-
niowym 1863r. rząd rosyjski skasował wszystkie 
klasztory, w tym klasztor kapucynów, o.Honorat za-
czął zakładać skryte zgromadzenia zakonne – skryt-
ki, oparte na regule trzeciego zakonu św. Franciszka 
Z jednego z takich zgromadzeń -Zgromadzenie 
Sióstr Ubogich św. Matki Klary, rozwinął się maria-
wityzm założony przez zakonnicę, Marię Franciszkę 
Kozłowską, której o. Honorat był spowiednikiem. 
16 października 1988 r. Jan Paweł IIdokonał jego 
beatyfikacji. 
Warto przypomnieć, że Sejm RP ustanowił rok 2017 
m.in. Rokiem Honorata Koźmińskiego. 
S.Małgorzata Szewczyk, właśc. Łucja Szewczyk 
żyła w latach 1828-1905r. W 1848 wstąpiła przy 
klasztorze w Zasławiu do Trzeciego Zakonu Fran-
ciszkańskiego, zostając tercjarką. W pierwszej poło-
wie 1870 udała się z Julią Sowińską z pielgrzymką 
do Ziemi Świętej, pokonując drogę z Szepetówki / 
miejsce urodzenia/do Odessy ok. 1600 km, pieszo. W 
Ziemi Świętej – Jerozolimie i Nazarecie przez kilka 
lat służyły pielgrzymom, chorym i ubogim.W drodze 
powrotnej podróżując w towarzystwie s. Magdaleny 
Boguckiej odwiedziła Loreto we Włoszech, gdzie – 
jak wspominała to po latach – usłyszała głos Matki 
Bożej, iż powinna zaopiekować się chorymi i ludźmi 
niepełnosprawnymioraz gdzie doznała łaski uzdro-
wienia z niegojącej się rany na czole.
Tę powinność wcieliła w życie poznawszy osobiście 
o. Honorata.
Po odnowieniu ślubów w 1881r. s. Maria Małgorza-
ta dała początek   nowemu zgromadzeniu zakonne-
mu o nazwie Siostrzyczki Ubogich, zostając jedno-
cześnie pierwszą przełożoną generalną i mistrzynią 
nowicjatu. Powstałe Zgromadzenie o. Honorat od-
dał pod opiekę Matki Bożej Bolesnej, umieszczając 

w ich Ustawach hasło: 
Wszystko dla Jezusa przez Bolejące Serce Maryi.
Natomiast s. Małgorzata nadała Zgromadzeniu imię 
Córki Matki Bożej Bolesnej. 
W Oświęcimiu – Domu Macierzystym Zgromadze-
nia znajduje się Muzeum bł. Matki Małgorzaty Łu-
cji Szewczyk.
Muzeum można zwiedzać po uprzedniej rezerwacji 
na adres e-mail: serafos@wp.pl lub tel. 505310554. 
Przez pierwszych 10 lat swojejdziałalności,począt-
kowo niehabitowe Zgromadzenie / habity przyjęły 
w 1891r./ pracowało na terenie zaboru rosyjskiego, 
a następnie przeniosło się do ówczesnej Galicji. 
Serafitki zgodnie ze swoim powołaniem zajmują się 
przede wszystkim ludźmi niesamodzielnymi, nie-
uleczalnie chorymi, osobami starszymi i upośledzo-
nymi dziećmi. 
Dość wspomnieć początki służby bliźniemu, gdy bł. 
Małgorzata do wynajętego przez siebie mieszkania 
przyjęła dwie chore staruszki. 
Mówią o sobie:Charyzmatem /…/ Zgromadzenia 
jest towarzyszenie dzieciom, osobom chorym, sa-
motnym, umierającym w ich cierpieniu na wzór Ma-
ryi trwającej z Jezusem w czasie Jego męki i śmierci.
W naszym mieście Siostry są od 1930r. przy ul. Św. 
Rocha. W ramach budynku klasztornego prowadzi-
ły wówczas Dom Małego Dziecka i przedszkole, 
który został stopniowo przekształcony w Dom Po-
mocy Społecznej przeznaczony dla dzieci z niepeł-
nosprawnością. Placówka funkcjonuje do dzisiaj. 
Ze zgromadzenia serafitek wywodzi się błogosła-
wiona Sancja Szymkowiak. Urodziła się w 1910r. 
w Możdżanowie, a zmarła 29 sierpnia 1942r. w Po-
znaniu.
W czasie okupacji niemieckiej II wojny światowej 
w klasztorze stacjonowali niemieccy żołnierze, a 
także jeńcy francuscy i angielscy, którym bł. Sancja 
pomagała jako tłumaczka. Nazywali ją aniołem do-
broci. Trzeba pamiętać, że studiowała romanistykę 
na Uniwersytecie Poznańskim. To ją polscy romani-
ści obrali za swoją patronkę. 
Błogosławiona s. Sancja/ błogosławiona zosta-
ła przez Jana Pawła II w dniu 18 sierpnia 2002r./ 
została pochowana nacmentarzu Bożego Ciała 
przy ul.Bluszczowej w Poznaniu. Po ekshumacji w 
1962 r. ciało przeniesiono na cmentarz w Żegrzu, 

Hasło Zgromadzenia: Wszystko dla Jezusa przez bolejące Serce 
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 Drogi i bezdroża Miłosierdzia

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

MYŚL TYGODNIA
Niech nasze serce nie szuka wielkich rzeczy, 

ale to, co jest zgodne z wolą Bożą.
św. Teresa z Avila

W 2001 roku w wydawnic-
twie AA z Krakowa ukazała 
się pod w/w. tytułem ksią-
żeczka ks. prof. Józefa Ti-
schnera. Powodem porusze-
nia przez autora tego tematu 
było ustanowienie w 2000 
roku przez Ojca Św. Jana 
Pawła II w drugą niedzielę 
Wielkanocy - Niedzieli Mi-
łosierdzia Bożego (zwaną 
także Świętem Miłosierdzia 
Bożego). Opatrzność Boża 

posłużyła się prostą zakonnicą św. Siostrą Fausty-
ną, by przybliżyć współczesnemu człowiekowi ideę 
miłosierdzia Bożego i otworzyć go na przyjęcie 
tego zbawczego orędzia, aż po słowa "Jezu, ufam 
Tobie". Współczesnym narzędziem Bożej Opatrz-
ności stał się w naszych czasach Ojciec Święty Jan 
Paweł II, który na różne sposoby, w Łagiewnikach 
i w Rzymie, podczas pielgrzymek i w urzędowym 

a w 1969 r. po rekognicji - czyli rozpoznaniu jej 
tożsamości - złożono je przy kościele św. Rocha w 
Poznaniu.
Obecnie relikwie s. Sancji spoczywają w kościele 
św. Rocha w ołtarzu Najświętszego Serca Pana Je-
zusa.

Dom Generalny Zgromadzenia znajduje się w Kra-
kowie,Dom Zakonny  przy ul. Św. Rocha w Pozna-
niu a Dom Prowincjalny przy ul Bednarskiej 20 w 
Poznaniu. Siostry pracują też poza granicami kraju.

Strój Sióstr: brązowy habit przepasany białym sznu-
rem, brązowy szkaplerz z białym kołnierzykiem, na 
głowie czarny welon z białą wypustką, na piersi za-
wieszony krzyż.
Więcej o życiu i działalności Zgromadzenia na stro-
nach:
http://www.serafitki.pl/
https://www.facebook.com/serafitki/

Teresa Majtas-Przybecka 

nauczaniu zwiastował światu prawdę o Bogu bo-
gatym w miłosierdzie. Syntezę tej nauki zawarł w 
encyklice: Dives in misericordia. Temat podjął i 
rozwinął filozof ks. prof. Józef Tischner. Podjął się 
zestawienia i konfrontacji idei miłosierdzia Bożego 
prezentowanego przez siostrę Faustynę w Dzien-
niczku ze sposobami rozwiązań spraw sprawiedli-
wości i miłosierdzia proponowanych przez systemy 
społeczne i filozofie ostatnich dwustu lat. Ukazanie 
się przygotowanych przez niego tekstów wywołało 
głosy aprobaty dla takiego sposobu przedstawienia 
sprawy miłosierdzia.  Autor porusza odnosząc się 
do nauki Papieża trzy ważne tematy: miłosierdzie, 
współczucie, litość. Żywym przykładem miłosier-
dzia jest ojciec z przypowieści o Synu Marnotraw-
nym i Samarytanin z przypowieści o Miłosiernym 
Samarytaninie. Aby urzeczywistniło się miłosier-
dzie potrzeba dwóch warunków: otwarcia ojca i na-
wrócenia syna. Miłosierdzie ukazuje, że wszystko 
jest do uratowania. Dzięki współczuciu możemy 
odczuwać stany uczuciowe innego człowieka tak, 
jakbyśmy to sami je przeżywali. Współczucie jest 
sposobem uczestniczenia w życiu uczuciowym in-
nego człowieka. Poprzez współczucie poznajemy 
stany emocjonalne: wstyd, smutek, radość, niepo-
kój, cierpienie innych itp. Współczucie niekiedy za-
chodzi tak daleko że rodzi litość.
Przykładem litości są niewiasty płaczące nad Chry-
stusem prowadzonym na krzyż. Litość jest ważnym 
przeżyciem. Jest wstrząsem uczuciowym, który ro-
dzi się na widok cudzej nędzy. Dobrze jest gdy litość 
prowadzi do współczucia, a współczucie do miło-
sierdzia. Wrażliwość na wartości miłosierdzia jest 
znakiem naszego czasu. Niekiedy obraz miłosier-
dzia ulegał wcześniej, w czasach już nowożytnych, 
licznym skrzywieniom. Sprawcami byli „rewolucjo-
niści” np. Robespierre czy Fryderyk Nietzsche. Oni 
wychwalali pod niebiosa miłosierdzie dla jednych, 
łącząc je z okrucieństwem dla drugich. Nietzsche 
uważał, że miłosierdzie jest fundamentem moralno-
ści niewolników, którzy w ten sposób chcą wywyż-
szyć siebie, a poniżyć swych panów.
Wyznanie, dzięki siostrze Faustynie, „Jezu ufam To-
bie” niesie w sobie ciężar wspomnienia po wieku 
bezsensownych rewolucji, ale także nadzieję dla nas 
na bogactwa przyszłego czasu. Zachęcam do prze-
czytania i przemyślenia treści tej książeczki.
					   
		  Wg. „Drogi i bezdroża Miłosierdzia” 

opracowała Ewa Wika w służbie Maryi 
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Syn Boży

      OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

03. 08. 2025 R.

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

W tym tygodniu w liturgii Kościoła 
wspominamy:
- w poniedziałek św. Jana Vianneya kapłana 
- w środę święto Przemienienia Pańskiego 
- w czwartek bł. Edmunda Bojanowskiego
- w piątek św. Dominika 
- w sobotę św. Teresy Benedykty od Krzyża 
patronki Europy

POD TWOJĄ OBRONĘ – NOWENNA 
DZIĘKCZYNNA W INTENCJI 
OJCZYZNY

Od 6 do 14 sierpnia po wieczornej Mszy św.
W każdym dniu nowenny otoczymy 
modlitwą konkretne obszary naszego Narodu 
– Ojczyznę, prezydenta, rządzących, rodziny, 
kobiety, mężczyzn, młodzież i dzieci, a 
także Europę oraz Kościół i zawierzymy je 
Królowej Polski. Serdecznie zapraszamy do 
udziału.

ZMIANY NA OKRES WAKACJI:

We wszystkie niedziele lipca i sierpnia nie 
ma Mszy św. o 12.30., natomiast w dni 
powszednie od 1 lipca nie ma Mszy św. o 
7.30.
O godz. 8.00 wystawienie Najśw. 
Sakramentu i koronka do Miłosierdzia 
Bożego. 
Biuro parafialne czynne w lipcu i sierpniu :
•	 w środy w godz. od 9.00-11 .00 
•	 i we wtorki i czwartki w godz. 17.00-
18.00. 
Okazja do spowiedzi 30 minut przed każdą 
Mszą św.   
Nieczynna będzie biblioteka. 

W minionym tygodniu zmarł nasz parafianin 
śp. Ryszard Baranowski z ul. Miłej. Polećmy 
zmarłego Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu 

Jezus pytał swoich uczniów, za kogo 
ludzie Go uważają. Okazywało się, że 
opinie na temat tożsamości Jezusa były 
różne, czasem bardzo dalekie od praw-
dy. Jednak, gdy w wyznaniu Piotra pa-
dło właściwe określenie osoby Jezusa: 
„Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego” 
(Mt 16,16), to zostało ono w sposób 

niezwykle uroczysty potwierdzone przez Mistrza: „Bło-
gosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie 
objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest 
w niebie” (Mt 16,17).Wiara w boskość Jezusa Chrystusa 
jest istotą chrześcijaństwa.Synostwo zaś Jezusa wobec 
Boga jest jedyne, wyłączne i rzeczywiste. Ta wyłączność 
synowskiego stosunku do Boga szczególnie uwydatnia 
się w modlitwie, kiedy Chrystus zwraca się do Boga jako 
do Ojca, używając aramejskiego słowa „Abba”. Słowo 
„Abba” wyraża szczególną bliskość synowską i stanowi 
też w ustach Jezusa wyraz bezgranicznego oddania się 
Ojcu i Jego woli.Przekonanie o synostwie Bożym Jezusa 
zostało potwierdzone głosem z nieba przy chrzcie w Jor-
danie (por. Mk 1,11) oraz na Górze Przemienienia (por. 
Mk 9,7). W obydwu przypadkach Ewangeliści mówią, że 
to Ojciec ogłasza Jezusa swoim „Synem umiłowanym” 
(por. Mt 3,17; Łk 3,22).
Prawda o Bożym synostwie Jezusa była dla wielu Żydów 
nie do przyjęcia i stała się powodem postawienia Zbawi-
cielowi zarzutu bluźnierstwa. Dlatego Żydzi „usiłowali 
Go (...) zabić, bo nie tylko nie zachowywał szabatu, ale 
nadto Boga nazywał swoim Ojcem, czyniąc się równym 
Bogu” (J 5, 18). W czasie procesu, na pytanie arcykapła-
na Kajfasza: „Czy Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży?” Jezus 
odpowiada po prostu: „Tyś powiedział”, czyli: „Tak, Ja 
Nim jestem” (Mt 26,63-64). Setnik rzymski, mimo że 
jest poganinem, patrząc na agonię Jezusa, słysząc szyder-
stwa oraz słowa, z jakimi Chrystus z krzyża zwracał się 
do Ojca, daje jeszcze jedno zadziwiające świadectwo Bo-
skiej tożsamości Jezusa: „Prawdziwie, ten człowiek był 
Synem Bożym” (Mk 15,39).
Nasza wiara opiera się na tym jednym, najważniej-
szym wydarzeniu w historii: Syn Boży zstąpił z nieba, 
stał się człowiekiem, umarł na krzyżu i zmartwych-
wstał dla naszego zbawienia. Taką wiarę chce wzbu-
dzić św. Jan, kiedy kończy swoją Ewangelię słowami: 
„Te zaś [znaki] zapisano, abyście wierzyli, że Jezus 
jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc mieli 
życie w imię Jego” (J 20, 31).
		  Opracowała Edyta Tuczyńska


